

证券代码：002306

证券简称：湘鄂情

公告编号：2010-029

北京湘鄂情股份有限公司

2010年半年度业绩快报

本公司全体董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示：

本公告所载2010年半年度财务数据仅为初步核算的结果，已经公司内部审计部门审计，但未经会计师事务所审计，与最终公布的半年度报告可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2010年半年度财务数据

单位：（人民币）元

指标项目	2010年1-6月	2009年1-6月	增减幅度（%）
营业总收入	443,755,561.74	367,543,540.15	20.74%
营业利润	65,769,524.08	54,158,298.02	21.44%
利润总额	65,918,003.58	54,896,832.12	20.08%
归属上市公司股东的净利润	45,110,950.28	35,402,749.17	27.42%
基本每股收益（元）	0.23	0.24	-4.17%
加权平均净资产收益率	3.89%	14.81%	-10.92%
	2010年1-6月	2009年1-6月	增减幅度（%）
总资产	1,343,279,207.60	1,328,728,136.20	1.10%
归属上市公司股东的所有者权益	1,153,600,914.75	1,165,489,964.47	-1.02%
股本	200,000,000.00	200,000,000.00	0.00%
归属上市公司股东的每股净资产（元）	5.77	5.83	-1.02%

注：上述数据以公司合并报表数据填列

二、经营业绩和财务状况的简要说明

1、公司经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素：

(1) 2010年上半年，公司中式慢餐经营主业实现稳步增长，上半年实现营业收入44,375.56万元，同比增长20.74%，实现利润总额6,591.80万元，同比增长20.08%，归属于上市公司股东净利润4,511.10万元，同比增长27.42%，取得了较好的经营成果。

(2) 上半年公司加快募投项目建设工作，新建广渠门店、北京西单二期项目和南京项目相继开业经营，上海店、拉萨店收购完成，北京海运仓项目正紧张进行中，即将开业迎宾。

2、主要财务数据增减变动的主要原因：

(1) 营业收入增长20.74%的原因主要是由于产能扩大和老店稳步增长所致，西宫店2009年4月开业，2010年进入成熟期，同比增长额3,741.3万元，增长率288.81%；新建广渠门店2010年4月开业，增长额405.07万元，收购上海店2010年4月完成，增长额376.85万元。

(2) 营业利润增长24.44%，利润总额增长20.08%，归属于上市公司股东的净利润增长27.42%的主要原因是营业收入增长，利润基本同步增长。

三、是否与前次业绩预告存在差异的情况说明

1、2010年2月20日在一季度报告披露，预计2010年上半年度归属于上市公司股东的净利润较上年同期3,540.27万元增长30%即达到4,602.36万元。

2、上半年归属于上市公司股东净利润4,511.10万元，同比增长27.42%，与业绩预告相比减少91.26万元，减少1.98%。主要原因是市场预期不足，影响到对老店增长的估计。公司合并收入同比增长20.74%，与预测减少9.26个百分点。其次，为了新店开业储备人员和工资水平的上调，导致人工费用较快增长。再次，原材料价格略有上涨影响部分原材料成本上升。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

北京湘鄂情股份有限公司董事会

二〇一〇年八月四日